
 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 
 
 
 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
pag. 1 di 3 

 

Determinazione del Direttore numero 229 del 14.07.2020 

Oggetto: Nomina commissione esaminatrice per concessione in via temporanea del Parco pubblico 
denominato “Papa Giovanni Paolo II” sito nel Comune di Montesilvano (PE). Avviso Pubblico 
d.d.184 del 15.06.2020 
 
 

Destinatari 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dott.ssa Marzia Sanvitale 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 3 – Dott.ssa Maria Ruggieri 
 Avv.Raffaella Di Giovanni 

Pubblicazione sul sito 
istituzionale  

x Albo pretorio      Sezione Trasparenza Amministrativa 

            
IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE 

 
Con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con 
deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 15.02.2018; 
 
Premesso che:  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2004, pubblicata il 2 dicembre 
2004 e resa esecutiva a partire dal 13 dicembre 2004, è stata costituita, ai sensi dell’articolo 49 
– comma 1 – del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, l’Azienda Speciale <<Deborah Ferrigno>>, ente 
strumentale del Comune di Montesilvano, contestualmente approvandone lo Statuto; 

 l’art. 2 – lett. b - dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione 
dei servizi pubblici del Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di 
tutti i servizi di natura socio-assistenziale sul territorio del Comune di Montesilvano; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 07.02.2008 la denominazione dell’Azienda è 
stata modificata in Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano; 

 
Vista la Determinazione del Direttore n. 184 del 15.06.2020 a mezzo della quale è stato approvato un 
avviso pubblico per la concessione in via temporanea del Parco pubblico denominato “Papa Giovanni 
Paolo II” sito nel Comune di Montesilvano (PE), e, nello specifico, distinto in catasto al foglio 3 
particella n. 1079; 
 
Rilevato che il termine ultimo per la presentazione delle istanze da parte dei candidati è scaduto il 
giorno 09/07/2020; 
 
Atteso che occorre nominare la Commissione esaminatrice, composta ai sensi dell’art. 35 comma 3 del 
D.lgs. 165/2001, per dare corso alla procedura selettiva in parola, utilizzando all'uopo idonee figure 
professionali, individuate nelle seguenti persone: 

 il Direttore dell'Azienda speciale, dott. Eros Donatelli, in qualità di Presidente; 
 la Responsabile di Macrostruttura 3, dott.ssa Maria Ruggieri, in qualità di membro esperto; 
 il consulente legale dell’azienda speciale, avv. Raffaella Di Giovanni, in qualità di membro 

esperto; 



 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 
 
 
 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
pag. 2 di 3 

 

 il Responsabile di Macrostruttura 2, dott.ssa Marzia Sanvitale, in qualità di segretaria 
verbalizzante; 
 

Ritenuto necessario, secondo quanto previsto dal mentovato avviso pubblico, p.to 16, riunire 
pertanto la citata Commissione in seduta pubblica il giorno 16/07/2020 alle ore 10,00 presso 
l’Azienda Speciale, in Montesilvano, Piazza I. Montanelli (locali Biblioteca Comunale), al fine di 
procedere a: 
 formare l’elenco dei concorrenti che nei termini prescritti dal bando hanno presentato offerta, 

escludendo quelle che hanno prodotto l’offerta oltre i termini; 
 verificare la regolarità del plico contenente le buste A, B e C; 
 verificare la regolarità formale delle buste A, B e C; 
 aprire, in seduta pubblica, le buste A e B secondo le regole indicate di seguito. 

 
Considerato che: 

 nella indicata prima seduta pubblica, la Commissione medesima procederà all’apertura delle 
buste “A – documentazione amministrativa”, esaminerà la documentazione in esse contenuta, 
e verificherà la correttezza e la completezza della documentazione stessa, procedendo, nella 
medesima seduta, all’apertura delle buste “B – offerta tecnica” presentate dai concorrenti non 
esclusi dalla gara contenenti le offerte tecniche e procederà a siglare i documenti in esse 
contenuti, verificandone la regolarità formale, senza effettuare alcuna valutazione dell’offerta 
tecnica; 

 in successiva seduta riservata, a seguire nella stessa data e medesima sede, la Commissione 
esaminerà l’offerta tecnica presentata dai concorrenti e procederà ad attribuire i conseguenti 
punteggi, formando la graduatoria provvisoria. 

  
Visti lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 28 
Aprile 2010 e il 24 Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, 
repertoriati agli atti del Comune di Montesilvano rispettivamente sotto il n. 2 e il n. 570; 
 
A mente della Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, nonché del PTPCT aziendale così 
come approvato con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 02 del 29 Gennaio 
2020; 
 

DETERMINA 

 
1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa Determinazione; 
 
2. Di nominare la Commissione esaminatrice, preposta alla valutazione delle istanze pervenute di 
partecipazione alla  Long List di professionisti in oggetto,  nelle seguenti figure: 

 il Direttore dell'Azienda speciale, dott. Eros Donatelli, in qualità di Presidente; 
 la Responsabile di Macrostruttura 3, dott.ssa Maria Ruggieri, in qualità di membro esperto; 
 il consulente legale dell’azienda speciale, avv. Raffaella Di Giovanni, in qualità di membro 

esperto; 
 il Responsabile di Macrostruttura 2, dott.ssa Marzia Sanvitale, in qualità di segretaria 

verbalizzante; 



 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 
 
 
 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
pag. 3 di 3 

 

 
3. Di convocare in prima seduta pubblica la citata Commissione nel giorno 16/07/2020 alle ore 
10,00 presso i locali della Biblioteca Comunale – Palazzo E.Baldoni – Piazza I. Montanelli a 
Montesilvano (Pe), dandone notizia a mezzo P.E.C. a tutti i partecipanti; 
 
4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, non essendo previsti 
compensi a favore dei commissari in quanto dipendenti e o consulenti intrerni dell’Azienda Speciale; 
 
5. Di disporre che il presente atto sia pubblicato sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda 
Speciale. 
        
 
                                              
         IL DIRETTORE DELL’AZIENDA    


